
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 1565/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie jednostek organizacyjnych przez Wojewódzki Szpital 

Zespolony im. Ludwika Perzyny w Kaliszu 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 566 ze zm.), art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz.  U. z 2024 r. poz. 799 ze zm.), § 6 ust. 2 uchwały Nr XIV/204/11 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z 26 września 2011 r. w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia,                  

wynajęcia, oddania w użytkowanie lub użyczenia majątku trwałego samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2011 r., Nr 295, poz. 4768 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. Ludwika Perzyny w Kaliszu 

na zawarcie na czas nieokreślony umowy cywilnoprawnej z Uniwersytetem Kaliskim im. Prezydenta 

Stanisława Wojciechowskiego, której przedmiotem będzie odpłatne udostępnienie na potrzeby 

Wydziału Lekarskiego w/w Uczelni jednostek organizacyjnych Szpitala, w których udzielane są 

świadczenia zdrowotne, znajdujących się w budynkach posadowionych na następujących 

nieruchomościach: 

1) w Kaliszu, przy ul. Poznańskiej 79, określonej w ewidencji gruntów jako: obręb 039 Ogrody,                  

arkusz mapy nr 1, działki: nr 2/1 o pow. 0,4930 ha, nr 3/1 o pow. 0,2274 ha, nr 4/1 o pow. 0,2195 

ha, nr 5/5 o pow. 0,0986 ha, nr 5/6 o pow. 0,0915 ha, nr 6/5 o pow. 0,1843 ha, nr 10 o pow.                 

0,1533 ha, nr  11 o pow. 1,1552 ha, nr 12 o pow. 1,1709 ha, nr 13 o pow. 0,3475 ha, nr 14/1               

o pow. 0,8588 ha, nr 15/4 o pow. 0,4795 ha, nr 16/2 o pow. 1,1392 ha, nr 17/2 o pow. 0,5435 ha, 

zapisanej w księdze wieczystej nr KZ1A/00046621/1, stanowiącej własność Województwa 

Wielkopolskiego; 

2) w Kaliszu, przy ul. Toruńskiej 7, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb 027 Chmielnik,               

arkusz mapy nr 1, działka nr 41/4 o pow. 3,7680 ha, zapisanej w księdze wieczystej 

nr KZ1A/00048999/5, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

3) w Kaliszu, przy ul. Nowy Świat 35a, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb 068 Czaszki, 

arkusz mapy nr 1, działka nr 142/1 o pow. 0,2283 ha, zapisanej w księdze wieczystej 

nr KZ1A/00043041/0, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wykaz jednostek organizacyjnych Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  im. Ludwika Perzyny 

w Kaliszu, przeznaczonych do udostępnienia Uniwersytetowi Kaliskiemu im. Prezydenta Stanisława 

Wojciechowskiego stanowi załącznik do uchwały. 



 Strona 2 
 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu i   Dyrektorowi Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 3 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1565/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Nieruchomości położone w Kaliszu, przy ul. Poznańskiej 79, przy ul. Toruńskiej 7 oraz przy 

ul.  Nowy Świat 35a, szczegółowo określone w § 1 uchwały stanowią własność Województwa 

Wielkopolskiego. Nieruchomości położone przy ul. Poznańskiej 79 i ul. Toruńskiej 7, znajdują się 

w nieodpłatnym użytkowaniu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny                                                  

w Kaliszu, natomiast nieruchomość położona przy ul. Nowy Świat 35a, znajduje się w użyczeniu                  

powyższego Szpitala. 

Dyrektor WSZ w Kaliszu skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na czas nieokreślony, na udostępnienie  

Uniwersytetowi Kaliskiemu im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego pomieszczeń jednostek 

organizacyjnych Szpitala, znajdujących się w budynkach posadowionych na  nieruchomościach 

położonych w Kaliszu, przy ul. Poznańskiej 79, przy ul. Toruńskiej 7 oraz przy ul. Nowy Świat 35a,   

na potrzeby Wydziału Lekarskiego związane z realizacją zadań dydaktycznych w powiązaniu 

z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. WSZ w Kaliszu obecnie udostępnia Uniwersytetowi 

pomieszczenia Zakładu Patomorfologii znajdujące się w budynku głównym Szpitala                   

posadowionym na nieruchomości w Kaliszu, przy ul. Poznańskiej 79, na potrzeby prowadzenia                          

prac badawczych i naukowych, na okres do 30.09.2025 r. Realizacja umowy przebiega bez 

zastrzeżeń i nie powoduje ograniczenia dostępności świadczeń zdrowotnych dla pacjentów 

Szpitala. 

Wynagrodzenie dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im L. Perzyny w Kaliszu wyliczane 

będzie w bieżącym roku akademickim na podstawie stawki jednostkowej 9 zł netto za osobodzień, 

co w skali obecnego roku akademickiego wyniesie szacunkową kwotę 112 000 zł.  Stawka będzie 

waloryzowana raz w roku w oparciu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych 

podany przez GUS za rok poprzedni. 

W myśl art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej podmioty 

wykonujące działalność leczniczą np. Szpital, mogą udostępniać jednostki organizacyjne np.           

w postaci Zakładu Patomorfologii dla realizacji zadań dydaktycznych. 

Zgodnie z § 6 ust. 2 uchwały Nr XIV/204/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia                          

26 września 2011 r. w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania          

w użytkowanie lub użyczenia majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej wydzierżawienie, wynajęcie lub użyczenie mienia nieruchomego do którego zakład 

posiada inne prawo niż własność lub użytkowanie wieczyste wymaga zgody Zarządu                    

Województwa Wielkopolskiego. Powyższa zgoda jest również wymagana jeżeli wynajęcie, 

wydzierżawienie lub użyczenie wszelkiego mienia nieruchomego przez zakład spowoduje zmianę 

dotychczasowego jego przeznaczenia. 

 



 Strona 4 
 

Jednocześnie Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu jako merytorycznie nadzorujący działalność statutową Szpitala pozytywnie                   

zaopiniował udostępnienie przedmiotowego mienia. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 



 Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr 1565/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 28 marca 2025 r. 

Wykaz jednostek organizacyjnych Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny 

w Kaliszu  przeznaczonych do udostępnienia Uniwersytetowi Kaliskiemu im. Prezydenta  

 Stanisława Wojciechowskiego 

Lp.  Kalisz, ul. Poznańska 79  

1. Szpitalny Oddział Ratunkowy 
2. Oddział Chirurgii Ogólnej z Pododdziałem Chirurgii Naczyniowej 

3. Oddział Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i Małoinwazyjnej  
4. Oddział Chorób Wewnętrznych I 
5. Oddział Chorób Wewnętrznych II 
6. Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii 
7. Oddział Nefrologiczny (z powiązaną funkcjonalnie z nim Stacją Hemodializ, Stacją Dializ Otrzewnowych) 
8. Oddział Rehabilitacyjny (z powiązanym funkcjonalnie z nim Oddziałem Rehabilitacji Dziecięcej Dzienny Pobyt 

oraz Zakładem Leczniczego Usprawniania), w skład którego wchodzi Pododdział Rehabilitacji Neurologicznej 
9. Oddział Otolaryngologiczny 
10. Oddział Neurologiczny 
11. Oddział Urologiczny 
12. Oddział Urazowo-Ortopedyczny 
13. Oddział Kardiologiczny (z powiązaną funkcjonalnie z nim Pracownią Hemodynamiki, Pracownią Radiologii 

Zabiegowej, Pracownią Elektroterapii i Elektrofizjologii Serca, Pracownią Kontroli Stymulatorów i 
Kardiowerterów - Stymulatorów Serca, Pracownią Echokardiografii), w skład którego wchodzi: 
- Pododdział Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego 
- Pododdział Rehabilitacji Kardiologicznej 
- Pododdział Dziennej Rehabilitacji Kardiologicznej 

14. Oddział Chirurgii Szczękowo-Twarzowej 
15. Oddział Reumatologiczny 
16. Oddział Neurochirurgiczny 
17. Oddział Chorób Dziecięcych 
18. Oddział Gastroenterologii Dziecięcej (z powiązaną funkcjonalnie z nim Pracownią Endoskopową dla Dzieci) 
19. Blok Operacyjny i Centralna Sterylizatornia 
20. Apteka 
21. Oddział Gastroenterologiczny (z powiązaną funkcjonalnie z nim Pracownia Endoskopową) 
22. Oddział Udarowy 
23. Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej 
24.  Zakład Mikrobiologii Klinicznej 
25. Zakład Patomorfologii 
26. Zakład Diagnostyki Obrazowej i Radiologii Interwencyjnej w skład którego wchodzą: 

- Pracownia Rentgenodiagnostyki 
- Pracownia Tomografii Komputerowej 
- Pracownia Badań USG 
- Pracownia Badań Mammograficznych 
- Pracownia Rezonansu Magnetycznego 
- Pracownia Radiologii Interwencyjnej 

27. Zakład Leczenia Usprawniania (powiązany funkcjonalnie z Oddziałem Rehabilitacyjnym) 
28. Pracownia Hemodynamiki (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Kardiologicznym) 
29.  Pracownia Radiologii Zabiegowej (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Kardiologicznym) 

 



 Strona 2 
 

 
30. Pracownia Elektroterapii i Elektrofizjologii Serca (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Kardiologicznym) 
31. Pracownia Kontroli Stymulatorów i Kardiowerterów - Stymulatorów Serca (powiązana funkcjonalnie z 

Oddziałem Kardiologicznym) 
32. Pracownia Echokardiografii (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Kardiologicznym) 
33. Pracownia Endoskopowa (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Gastroenterologicznym) 
34. Pracownia Endoskopowa dla Dzieci (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Gastroenterologii Dziecięcej) 
35. Stacja Hemodializ (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Nefrologicznym) 
36. Stacja Dializ Otrzewnowych (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Nefrologicznym) 
37. Poradnie specjalistyczne działające w ramach Zespołu Poradni Specjalistycznych przy ul. Poznańskiej 79: 

1) Poradnia Chirurgiczna Ogólna, 
2) Poradnia Chirurgiczna Chorób Naczyń, 
3) Poradnia Urazowo - Ortopedyczna, 
4) Poradnia Preluksacyjna, 
5) Poradnia Wad Postawy, 
6) Poradnia Neurochirurgiczna, 
7) Poradnia Chirurgii Szczękowo - Twarzowej, 
8) Poradnia Okulistyczna z Laseroterapią, 
9) Poradnia Urologiczna, 
10) Poradnia Kardiologiczna, 
11) Poradnia Gastroenterologiczna, 
12) Poradnia Nefrologiczna, 
13) Poradnia Dermatologiczna, 
14) Poradnia Reumatologiczna, 
15) Poradnia Kardiologiczna dla Dzieci, 
16) Poradnia Diabetologiczna dla Dzieci, 
17) Poradnia Chirurgii Dziecięcej, 
18) Poradnia Gastroenterologii Dziecięcej, 
19) Poradnia Rozwoju Małego Dziecka, 
20) Poradnia Audiologiczna, 
21) Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna. 

38. Pogotowie Ratunkowe 
Lp. Kalisz, ul. Toruńska 7 
1. Oddział Chorób Zakaźnych 
2. Oddział Położniczo - Ginekologiczny i Ginekologii Onkologicznej 
3. Oddział Patologii i Intensywnej Terapii Noworodka 
4. Oddział Psychiatryczny 
5. Oddział Onkologii Klinicznej 
6. Pracownia Cytostatyków 
7. Poradnie Zespołu Poradni Specjalistycznych przy ul. Toruńskiej : 

1) Poradnia Ginekologiczno - Położnicza, 
2) Poradnia Chorób Zakaźnych 
3) Poradni Onkologiczna 
4) Poradnia Chirurgii Onkologicznej 
5) Szkoła Rodzenia 

Lp. Kalisz, ul. Nowy Świat 35a 
1. Odział Rehabilitacji Dziecięcej Dzienny Pobyt 
2. Podstawowa Opieka Zdrowotna "Nowy Świat" będąca częścią Zespołu Poradni Specjalistycznych 

 

 

 


